
Собрание депутатов Емешевского сельского поселения 
 

РЕШЕНИЕ № 47 
 
 
 IX очередная сессия                                                с. Емешево                                                                                                            
    II  созыв                                                                        от  06.09  2010г. 
                 
 

О внесении изменений в Положение об обеспечении доступа к 
информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Емешевское сельское поселение» 
 

Рассмотрев протест Горномарийского межрайонного прокурора от 
28.05.2010 г. № 14-02-69-2010 на отдельные пункты Положения  об 
обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Емешевское сельское 
поселение»,  Собрание депутатов Емешевского сельского поселения 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение  об обеспечении доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования «Емешевское сельское поселение», утвержденное решением  
Собрания депутатов Емешевского сельского поселения от 12.05.2010 года № 
41 следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«размещение органами местного самоуправления информации о 

своей деятельности в помещениях, занимаемых указанными органами, и в 
иных отведенных для этих целей местах: 

- в Емешевской сельской администрации расположенного,  по адресу: 
Республика Марий Эл, Горномарийского района, с.Емешево, ул.Проезжая,  
д.77 

- в доме культуры, расположенного по адресу, Республика Марий Эл, 
Горномарийского района, с.Емешево, ул.Проезжая, д.77. 

  1.2.  Раздел II добавить пунктом 14.1 следующего содержания 
  «14.1. Расходы, связанные с обеспечением доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления, осуществляются за счет 
средств местного бюджета».  

   2. Настоящее решение вступает со дня его официального 
обнародования. 

 
 
Председатель  Собрания депутатов                                         
Емешевского сельского поселения                                 Р.С.Дмитриева              
 


